
05/07/2019 EDITAL Nº 327, DE DE 10 DE JUNHO DE 2019 Concurso Público - EDITAL Nº 327, DE DE 10 DE JUNHO DE 2019 Concurso Público - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-327-de-de-10-de-junho-de-2019-concurso-publico-163396022 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 13/06/2019 | Edição: 113 | Seção: 3 | Página: 59

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Rio de Janeiro

EDITAL Nº 327, DE DE 10 DE JUNHO DE 2019 CONCURSO PÚBLICO

O Magní�co Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, resolve: Prorrogar por mais um ano, as vigências do Concurso Público de que trata o

Edital nº 588, de 14 de setembro de 2017, publicado no Diário O�cial da União nº 182, de 21 de setembro de

2017, a saber:

I - Edital de homologação nº 546, de 18 de junho de 2018, publicada no DOU de 20 de junho de

2018 - Prorrogada até 18 de junho de 2020.

Opções de Vaga:

DI-01 - Professor da Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Artes

Visuais

DI-02 - Professor da Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Filoso�a

DI-03 - Professor da Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Geogra�a

DI-04 - Professor da Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - História

DI-05 - Professor da Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Inglês

DI-06 - Professor da Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Língua

Portuguesa

DI-07 - Professor da Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico -

Orientação Educacional

DI-08 - Professor da Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Séries

Iniciais do Ensino Fundamental

DI-09 - Professor da Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Sociologia

ROBERTO LEHER

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certi�cada.


